[bookmark: _GoBack]ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  03.09.  2013 г.                                                                                        № 88
с. Доброе

Об   организации экспериментальной                                                                    работы в 2013-2014 учебном году
                                                                                                                                                                                           	С целью создания благоприятных условий для развития образования района, повышения эффективности процесса модернизации образования, совершенствования системы экспериментальной и инновационной работы в муниципальных образовательных учреждениях,   на основании Положения о статусе  муниципальной экспериментальной площадки, утверждённого приказом   по отделу образования    №   82  от   06.05. 2011 года,  решений  экспертного Совета отдела образования от 27.03.2013 г. и 07.05. 2013года, решения Совета МБУ Добровский районный ИМК от26.06.2013года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в 2013-2014 учебном году работу следующих муниципальных экспериментальных площадок:
- МБОУ СОШ № 1 с. Каликино - « Внедрение педагогических технологий В.М.Монахова в процесс обучения»,
- МБОУ СОШ с. Б-Хомутец - « Развитие физических качеств  школьников с помощью спортивной игры регби»,
- МБОУ СОШ с. Панино - « Технологии личностно-ориентированного  обучения и воспитания как средство реализации Концепции духовно-нравственного развития и воспитания личности гражданина России»,
- МБОУ СОШ № 2 с. Доброе им. М.И.Третьяковой - « Организационно-педагогические условия ранней профилизации на второй ступени обучения»,
- МБДОУ детский сад комбинированного вида « Золотой петушок»                   с. Доброе - « Внедрение в воспитательно-образовательный процесс здоровьесберегающих компонентов, формирование валеологических знаний»;
- МБОУ ООШ с. Екатериновка, МБОУ СОШ с. Трубетчино, МБОУ СОШ с. Б.Хомутец - «Школьная электронная образовательная сеть: внедрение электронных дневников и журналов в образовательный процесс сельской школы»;
- МБОУ СОШ с. Коренёвщино - «Формирование духовных и нравственных ценностей средствами музейной педагогики»,
- МБОУ СОШ №1 с. Доброе  - «Организация   исследовательской и проектной деятельности обучающихся и педагогов»,  «Экологизация учебно-воспитательного процесса».
2. Открыть с 01.09. 2013г. муниципальные экспериментальные площадки на базе следующих образовательных учреждений:
-  МБОУ СОШ №1 с. Доброе,  МБОУ СОШ №1 с. Каликино, МБОУ СОШ  с. Коренёвщино - «Развитие двигательных качеств в процессе изучения спортивной игры регби»;                                                                                          - МБОУ ООШ с. Махоново - «Формирование духовно-нравственной культуры обучающихся через введение в УВП курса «Основы православной культуры»;                                                                                                                              - МБДОУ д/с комбинированного вида «Малышок» с. Доброе - «Педагогическое воздействие дошкольного образовательного учреждения на речевое и психо-физическое развитие дошкольников средствами логоритмики,  арттерапии и психогимнастики;                                                                - МБОУ СОШ с. Крутое - «Апробация пропедевтического курса химии Г.М.Чернобыльской и А.И.Дементьева «Мир глазами химика» в 6 классе»;          - МБОУ СОШ №1 с. Каликино - «Фитнес-аэробика как средство совершенствования физической подготовленности обучающихся и привития им навыков здорового образа жизни».
2.Отделу образования (Кремнёва Л.Д.):
2.1. Оказывать организационную поддержку деятельности региональных и муниципальных экспериментальных площадок, стажировочной площадки на базе МБОУ СОШ с. Преображеновка.
3. Рекомендовать руководителям ОУ  спланировать экспериментальную работу локального характера на базе образовательных учреждений.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Кремнёву Л.Д.

Заместитель начальника отдела                                          М.В.Дыкина

Бурмистрова В.С.                                                                                                                                                                       2-21-52